Oleh karena itu, regulasi yang banyak tersebut harus dikurangi 

serta kewajiban Amdal dan IMB dalam perizinan investasi harus 

dihapuskan. Negara Indonesia memang menjadi negara yang memiliki 

angka regulasi yang banyak, bahkan angka pada tahun 2017 itu sudah 

mencapai 42.000 (empat puluh dua ribu) aturan. Dalam hal ekonomi dan 

investasi yang ada, Pemerintah sudah memetakkan 74 (tujuh puluh empat) 

undang-undang yang berpotensi dapat menghambat ekonomi dan 

ivenstasi.  

Dari 74 (tujuh puluh empat) undang-undang tersebut, pemerintah 

akan mnggodok 2 (dua) undang-undang besar, yaitu RUU pembuatan